 12,342 → redondeado a una cifra decimal = 12,3 

 7,85 → redondeado a un entero = 8 

ESCRITURA DE NÚMEROS GRANDES CON DECIMALES 

Cuando los números son grandes, usamos puntos o espacios para 

separar los millares y una coma para los decimales. 

Número Lectura en palabras 

1.234,56 Mil doscientos treinta y cuatro coma cincuenta y seis 

25.678,004 
Veinticinco mil seiscientos setenta y ocho coma cero cero 

cuatro 

3.000.000,75 Tres millones coma setenta y cinco centésimas 

Consejo: En algunos países (como EE. UU.) se usa el punto decimal (.) 

en lugar de la coma, pero en español se usa coma (,). 

TEMA 4 – NÚMEROS DECIMALES 

4